证券代码:002298     证券简称:中电兴发    公告编号:2021-073

安徽中电兴发与鑫龙科技股份有限公司

关于全资子公司取得发明专利和计算机软件著

作权登记证书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

安徽中电兴发与鑫龙科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 7

日分别收到全资子公司北京中电兴发科技有限公司（以下简称“北京中电兴发”）和

安徽鑫龙电器股份有限公司（以下简称“鑫龙电器”）的告知函，告知函内容为：北

京中电兴发和鑫龙电器合计取得中华人民共和国国家知识产权局颁发的发明专利证书

12项和中华人民共和国国家版权局颁发的计算机软件著作权登记证书 68项，具体情况

如下：

一、取得发明专利证书的情况

序号 专利证书号 专利名称 专利类型 授权公告日

1 ZL2021103148547 一种基于物联网边缘网关的消息协同推送方法 发明专利 2021 年 9 月 7 日

2 ZL2020112549087 一种实时视频流数据的高效容错索引方法 发明专利 2021 年 6 月 18 日

3 ZL2020112803745 一种基于流式存储的存储网关资源分配方法 发明专利 2021 年 6 月 18 日

4 ZL2020110919408
一种应用于人脸检测系统的基于蒙版的模型评

估方法
发明专利 2021 年 5 月 25 日

5 ZL2020110919836 一种基于多模型融合的人脸特征降维提取方法 发明专利 2021 年 5 月 25 日

6 ZL2020110928708 一种应用于人脸检测预测框的加权后处理方法 发明专利 2021 年 5 月 25 日

7 ZL2020112322779 一种基于自定义规则的集群组网方法 发明专利 2021 年 5 月 25 日

8 ZL2020112628924 一种应用于嵌入式云存储系统的降功耗方法 发明专利 2021 年 5 月 18 日

9 ZL2020109877669 一种人脸关键点检测模块中人脸框选取方法 发明专利 2021 年 4 月 13 日

10 ZL2017114881075 一种低压柜抽屉结构 发明专利 2021 年 1 月 12 日

11 ZL2018114179481 直流开关柜多功能断路器手车 发明专利 2021 年 5 月 11 日

12 ZL2018114170561 直流开关柜断路器手车机械联锁机构 发明专利 2021 年 5 月 11 日

二、取得计算机软件著作权登记证书情况

序号 软件名称 证书登记号 登记日期 权利范围 著作权人

1 iChinaE 凤凰来易 App 软件 V1.0 2021SR1338085 2021 年 9 月 7 日 全部权利

北京中电兴

发科技有限

公司

2 iChinaE 旅游数据分析系统 V1.0 2021SR1291035 2021 年 8 月 31 日 全部权利

3 iChinaE 旅游票务数据展示系统 V1.0 2021SR1291785 2021 年 8 月 31 日 全部权利

4 iChinaE旅游停车场数据展示系统 V1.0 2021SR1292345 2021 年 8 月 31 日 全部权利

5 iChinaE旅游接驳车数据展示系统 V1.0 2021SR1278577 2021 年 8 月 27 日 全部权利

6 iChinaE 票务统计分析系统 V1.0 2021SR1261867 2021 年 8 月 25 日 全部权利

7 iChinaE 旅游包车数据展示系统 V1.0 2021SR1263112 2021 年 8 月 25 日 全部权利

8 iChinaE 停车数据分析管理系统 V1.0 2021SR1270393 2021 年 8 月 26 日 全部权利

9 iChinaE治理即服务一体化平台 V1.0.0 2021SR0765274 2021 年 5 月 26 日 全部权利

10 iChinaE 停车车位卡管理系统 V1.0 2021SR1270417 2021 年 8 月 26 日 全部权利

11 iChinaE 商家管理系统 V1.0 2021SR1291034 2021 年 8 月 31 日 全部权利

12 iChinaE 农村智慧物流网点配送小程序
软件 V1.0

2021SR1287305 2021 年 8 月 30 日 全部权利

13 iChinaE 农产品团购采购平台 V1.0 2021SR1274782 2021 年 8 月 27 日 全部权利

14 iChinaE 农村智慧物流批采配送小程序
软件 V1.0

2021SR1274786 2021 年 8 月 27 日 全部权利

15 iChinaE 网点管理系统 V1.0 2021SR1265819 2021 年 8 月 26 日 全部权利

16 iChinaE 旅游运营管理系统 V1.0 2021SR1270342 2021 年 8 月 26 日 全部权利

17 iChinaE 商家票务管理系统 V1.0 2021SR1270419 2021 年 8 月 26 日 全部权利

18 iChinaE 供应链商家客户端软件 V1.0 2021SR1262073 2021 年 8 月 25 日 全部权利

19 iChinaE农副产品大数据展示平台 V1.0 2021SR1262821 2021 年 8 月 25 日 全部权利

20 iChinaE 批采客户管理系统 V1.0 2021SR1262822 2021 年 8 月 25 日 全部权利

21 iChinaE 供应链运营管理系统 V1.0 2021SR1262874 2021 年 8 月 25 日 全部权利

22
iChinaE 农村智慧物流快递配送小程序
软件 V1.0

2021SR1262886 2021 年 8 月 25 日 全部权利

23 iChinaE 百货下乡管理系统 V1.0 2021SR1263082 2021 年 8 月 25 日 全部权利

24 iChinaE电商驿站采购小程序软件 V1.0 2021SR1263110 2021 年 8 月 25 日 全部权利

25 iChinaE 景区监测系统 V1.0 2021SR1263191 2021 年 8 月 25 日 全部权利

26 iChinaE 酒店停车异业合作管理系统
V1.0

2021SR1263111 2021 年 8 月 25 日 全部权利

27 iChinaE 小文件存储系统 V1.0 2021SR1354959 2021 年 9 月 10 日 全部权利

28 艾家 APP 软件（iOS 版）V1.0 2021SR0442641 2021 年 3 月 24 日 全部权利

29 艾家 APP 软件（Android 版）V1.0 2021SR0394533 2021 年 3 月 15 日 全部权利

30 iChinaE 物联网数据管理平台 V1.0 2021SR0947217 2021 年 6 月 25 日 全部权利

31 iChinaE 人脸识别系统 V1.0 2021SR0350316 2021 年 3 月 8 日 全部权利

32 iChinaE PDF 文档加密发布软件 V1.0 2021SR0350148 2021 年 3 月 8 日 全部权利

33 iChinaE 社会治理移动监督指挥信息系
统 V1.0

2021SR0041036 2021 年 1 月 8 日 全部权利

34
iChinaE 平安城市（综治）信息管理系
统 V1.0

2021SR0041038 2021 年 1 月 8 日 全部权利

35
iChinaE 社会治理移动采集信息系统
V1.0

2021SR0033026 2021 年 1 月 7 日 全部权利

36
iChinaE 社会治理（综治）指挥调度平
台 V1.0

2021SR0034336 2021 年 1 月 7 日 全部权利

37 iChinaE 社会治理移动处置信息系统
V1.0

2021SR0026318 2021 年 1 月 6 日 全部权利

38 iChinaE 社会治理基础数据时空可视化
系统 V1.0

2021SR0024179 2021 年 1 月 6 日 全部权利

39 iChinaE 公安预案管理系统 V1.0 2021SR0011238 2021 年 1 月 5 日 全部权利

40 iChinaE 非凡桌面云平台 V1.0 2021SR1267439 2021 年 8 月 26 日 全部权利

41 iChinaE 执法装备管理系统 V1.0 2021SR0041012 2021 年 1 月 8 日 全部权利

42 iChinaE 执法车辆管理系统 V1.0 2021SR0029104 2021 年 1 月 7 日 全部权利

43 iChinaE 城管绩效考核系统 V1.0 2021SR0035783 2021 年 1 月 7 日 全部权利

44 iChinaE县政府绩效单位考核系统 V1.0 2021SR0035666 2021 年 1 月 7 日 全部权利

45 iChinaE 考勤排班管理系统 V1.0 2021SR0027291 2021 年 1 月 6 日 全部权利

46 iChinaE县政府绩效个人考核系统 V1.0 2021SR0024178 2021 年 1 月 6 日 全部权利

47 iChinaE 水体检测系统 V1.0 2021SR0041037 2021 年 1 月 8 日 全部权利

48 iChinaE 警务 APP 软件 V1.0 2021SR0029116 2021 年 1 月 7 日 全部权利

49 iChinaE 告警处置系统 V1.0 2021SR0019716 2021 年 1 月 6 日 全部权利

50 iChinaE 城管通 APP 系统 V1.0 2021SR0026319 2021 年 1 月 6 日 全部权利

51 iChinaE 二维码门牌系统 V1.0 2021SR0024562 2021 年 1 月 6 日 全部权利

52 iChinaE 公安联勤指挥调度系统 V1.0 2021SR0008982 2021 年 1 月 5 日 全部权利

53 iChinaE 公安警员值班管理系统 V1.0 2021SR0011206 2021 年 1 月 5 日 全部权利

54 iChinaE 警用地理信息系统 V1.0 2021SR0009501 2021 年 1 月 5 日 全部权利

55 iChinaE 警勤通 APP 软件 V1.0 2021SR0012246 2021 年 1 月 5 日 全部权利

56 iChinaE 车辆检测系统 V1.0 2021SR0009502 2021 年 1 月 5 日 全部权利

57 iChinaE 油烟检测系统 V1.0 2021SR0032925 2021 年 1 月 7 日 全部权利

截至本报告披露日，公司拥有 422 项有效专利，其中：发明专利 109 项、实用新

型专利 298项、外观设计专利 15项。

本次新发明专利及新计算机软件著作权登记证书的取得，是对公司坚持“自主可

控，国产替代”的创新发展路线以及在技术研发方面的肯定，有利于进一步提升公司

的知识产权战略管理和实施，充分体现了公司在智慧中国领域的设计、研发及创新能

力，将进一步提升公司的整体创新研发水平，有利于公司进一步开拓市场和提高市场

竞争力，有利于公司进一步完善知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，不断加

强具有自主知识产权和产业竞争优势的核心技术创新，并形成持续创新机制，保持技

术的领先，提升公司的核心竞争力，有助于实现知识产权强企的发展目标，为公司进

一步夯实未来发展战略打下坚实的基础。其中发明专利凝聚了中电兴发近来在物联网

边缘网关和集群组网、数据智能存储、人脸智能算法方面的关键性自主研发成果。软

件著作权包括数字政府和数字经济两大应用类别，涵盖了社会治理、政务管理、民生

服务、产业发展（全域智慧旅游、城乡一体化电商物流平台、数字农业）等方面的智

慧应用软件。未来，中电兴发将持续加大技术研发投入，不断加强具有自主知识产权

和产业竞争优势的核心技术创新，将知识产权嵌入企业全产业链、全价值链过程中，

全面提升公司技术实力，持续为智慧中国建设贡献数字化中坚力量。

上述发明专利和软件著作权的取得，预计对公司的生产经营及财务状况将产生积

极的影响。提醒广大投资者关注公司公开披露的信息，理性投资，注意投资风险。

58 iChinaE 噪音检测系统 V1.0 2021SR0024519 2021 年 1 月 6 日 全部权利

59 iChinaE 党务村务门户系统 V1.0 2021SR0020438 2021 年 1 月 6 日 全部权利

60 iChinaE 党务村务 APP 软件 V1.0 2021SR0019717 2021 年 1 月 6 日 全部权利

61 iChinaE 党务村务后台管理系统 V1.0 2021SR0008981 2021 年 1 月 5 日 全部权利

62 iChinaE大数据共享开放门户系统 V1.0 2021SR0004216 2021 年 1 月 4 日 全部权利

63 iChinaE 大数据可视化 App 软件 V1.0 2021SR0004195 2021 年 1 月 4 日 全部权利

64 鑫龙开关柜智能运维管理平台 V1.0 2021SR1167971 2021 年 8 月 9 日 全部权利

安徽鑫龙电

器股份有限

公司

65 鑫龙设备移动智能巡检管理系统 V1.0 2021SR1167972 2021 年 8 月 9 日 全部权利

66 轨道交通电力设备智能运维系统 V1.0 2021SR1268014 2021 年 8 月 26 日 全部权利

67 轨道交通电力设备智能运维移动平台
V1.0

2021SR1268016 2021 年 8 月 26 日 全部权利

68 直流保护中文显示接口系统 V1.0 2021SR1268015 2021 年 8 月 26 日 全部权利

特此公告

安徽中电兴发与鑫龙科技股份有限公司

董事会

二〇二一年十二月七日